
 
Copia 

 
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI SAN BERNARDINO VERBANO 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 

 
OGGETTO: 
ELENCO DELLE TIPOLOGIE DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRAT IVI DA 
PUBBLICARE SUL SITO WEB DELL'ENTE, SEZIONE 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. APPROVAZIONE.           
 
 
L’anno duemiladiciassette addì ventisei del mese di ottobre alle ore diciotto e minuti trenta 
nella Casa Comunale. 
 
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  
1. LIETTA GIOVANNI - Sindaco  Sì 

2. SCARSETTI STEFANO - Vice Sindaco  Sì 

3. RIGOLI ASSUNTA - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Nicola Di Pietro. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LIETTA GIOVANNI assume la presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto: ELENCO DELLE TIPOLOGIE DEI PROCEDIMENTI AMMINISTRATIVI DA 
PUBBLICARE SUL SITO WEB DELL'ENTE, SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE. 
APPROVAZIONE.           

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICORDATO che il D.Lgs n. 33/2013 obbliga le Amministrazioni Pubbliche ad inserire nei propri 
siti, nella sezione: Amministrazione Trasparente, le tipologie dei procedimenti amministrativi dalle 
stesse gestite attraverso i propri responsabili;  

 
VISTO che tutti i Responsabili dei servizi, sulla base delle indicazioni ricevute, hanno predisposto 
gli elenchi contenenti le tipologie dei procedimenti amministrativi di rispettiva competenza, che si 
allegano alla presente per formare parte integrante e sostanziale; 

 
RAVVISATA ne necessità di approvare i predetti elenchi dei procedimenti amministrativi per la 
successiva pubblicazione sul sito web del Comune sezione: Amministrazione Trasparente; 

 
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 del TUEL (D.Lgs n. 267/2000)  
espresso dal Responsabile del Servizio;  
 
VISTO l’art.  42 del D.lgs. 267/00; 
 
Con voti unanimi favorevoli;    
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare gli elenchi delle tipologie dei procedimenti amministrativi predisposti dai 

Responsabili di Servizio dell’ente, che si allegano alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) Di dare incarico a ciascuno dei responsabili di provvedere alla pubblicazione degli elenchi della 
tipologia dei propri procedimenti nel sito web dell’ente, sezione: Amministrazione trasparente”, 
provvedendo altresì all’aggiornamento degli stessi con cadenza semestrale; 

 
3) Di dare incarico al Responsabile della Trasparenza e al Nucleo di Valutazione di verificare il 

rispetto di detto adempimento. 
o – o – o – o – o –  

 
Parere ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000: 

   
Per la regolarità tecnica     
F.to Dott. Nicola Di Pietro               



Letto, approvato e sottoscritto 
Il Presidente 

F.to : LIETTA GIOVANNI 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Nicola Di Pietro 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata  il giorno 22/12/2017 all’Albo Pretorio on-
line del Comune inserito nel sito web: www.comune.sanbernardinoverbano.vb.it per rimanervi per 
15 giorni consecutivi,ai sensi dall’art.32, comma 5, Legge n. 69/2009 e s.m.i. 
 

 
Addì, 22/12/2017  
 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Nicola Di Pietro 

 
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Addì, 22/12/2017 Il Segretario Comunale 

Dott. Nicola Di Pietro 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ________________________ _ 

      Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

X Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267) 

 

Addì, lì ____________________ 

 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Nicola Di Pietro 

 


